Nurcholish Madjid

3.2.1. Latar Belakang Nurcholish Madjid

Nurcholish Madjid atau biasa disapa dengan nama Cak Nur, lahir

dan dibesarkan di lingkungan keluarga kiai terpandang di Mojoanyar. Di

sudut kampung kecil di Desa Mojoanyar, Jombang, Jawa Timur, ia lahir

pada tanggal 17 Maret 1939 M/26 Muharram 1358 H. Ayahnya bernama

H. Abdul Madjid, seorang alim jebolan Pesantren Tebuireng, dan murid

kesayangan Hadratus Syekh K.H. Hasyim Asyari, Ra'is Akbar dan

pendiri NU (Handrianto, 2007: 63 – 74).

Pendidikan yang ditempuhnya dimulai di dua sekolah tingkat

dasar, yaitu di Sekolah Rakyat (SR) pada pagi hari dan di Madrasah Al-